
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka MU – Rekonstrukce objektu Filozofické fakulty, Joštova 13 – generální dodávka stavby  
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo   

Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 27. 11. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. 6. 2018, dodatku č. 2 ze dne 5. 9. 2018, dodatku č. 3 

ze dne 14. 1. 2019 a dodatku č. 4 ze dne 20. 6. 2019 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
 

a 

 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  IMOS Brno, a.s. 
Sídlo:  Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 
IČ: 25322257 
DIČ/VAT ID: CZ25322257 
Zastoupen: Ing. Robertem Suchánkem 
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2211 

 
 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 5 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden 
ve Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných 
v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

 
 
 



Veřejná zakázka MU – Rekonstrukce objektu Filozofické fakulty, Joštova 13 – generální dodávka stavby  
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo   

Strana 2 (celkem 3)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku  

I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn. 

I. 2) Objednatel v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny Dodatkem. 

II. Popis Změn 

II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelné změny závazků  
ve smyslu § 222 odst. 6) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnových listech č. 20 
a 22; změnové listy jsou součástí přílohy č. 1 Dodatku 

II. 2) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změnu „de minimis“ ve smyslu § 
222 odst. 4) ZZVZ, která je podrobně popsána a zdůvodněna ve změnových listech č. 19, 21, 23 a 24, 
změnové listy jsou součástí přílohy č. 1 Dodatku. 

III. Klasifikace Změn dle ZZVZ 

III. 1) Klasifikace Změn uvedených v Dodatku dle požadavků ZZVZ je provedena v příloze č. 2 Dodatku. 
Objednatel při jejich klasifikaci postupoval v souladu s aktuálně dostupnou metodikou Ministerstva pro 
místní rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku (dále jen „Metodika MMR ke 
změnám závazků“), která je přílohou č. 3 Dodatku. 

Smluvní strany berou na vědomí, že ke Změnám odpovídajícím § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ Objednatel 
v souladu s § 222 odst. 8 ZZVZ odešle oznámení o změně závazku k uveřejnění, a to do Věstníku 
veřejných zakázek.     

IV. Dopad Změn na cenu Díla 

IV. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku navyšuje o částku 1 995 693,50 Kč bez DPH. 
Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku 419 095,64 Kč; součet navýšení 
ceny Díla a DPH pak činí 2 414 789,14 Kč. 

IV. 2) Odpočet a přípočet k ceně Díla z důvodu Změny je podrobně popsán ve změnových listech. Agregace 
odpočtu a přípočtu k ceně Díla odpovídající klasifikaci Změn dle ZZVZ je provedena v příloze č. 2 
Dodatku.  

V. Závěrečná ujednání 

V. 1) Smluvní strany výslovně utvrzují, že Změnami není Smlouva měněna; v souladu 
s ust. VII. 1) b) Smlouvy se sjednané Změny nepovažují za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob 
jejího plnění. 

V. 2) Příloha č. 1 je k Dodatku připojena v elektronické podobě na CD, přílohy č. 2 a 3 jsou přiloženy také 
v listinné podobě. 



Veřejná zakázka MU – Rekonstrukce objektu Filozofické fakulty, Joštova 13 – generální dodávka stavby  
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo   

Strana 3 (celkem 3)  

 
 

V Brně dne 10.10.2019 V Brně dne 23.9.2019 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 
za Objednatele 

 
 
……………………………….................... 
Ing. Robert Suchánek, 
předseda představenstva,  
za Zhotovitele 

 
 

Přílohy Dodatku 

1. Popis Změn včetně změnových listů 

2. Klasifikace Změn dle ZZVZ; agregace odpočtu a přípočtu 

3. Metodika MMR ke změnám závazků 

 


	a
	I.  Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn.
	I. 2) Objednatel v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny Dodatkem.
	II. Popis Změn
	II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelné změny závazků  ve smyslu § 222 odst. 6) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnových listech č. 20 a 22; změnové listy jsou součástí přílohy č....
	II. 2) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změnu „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4) ZZVZ, která je podrobně popsána a zdůvodněna ve změnových listech č. 19, 21, 23 a 24, změnové listy jsou součástí přílohy č. 1 Dod...
	III. Klasifikace Změn dle ZZVZ
	III. 1) Klasifikace Změn uvedených v Dodatku dle požadavků ZZVZ je provedena v příloze č. 2 Dodatku. Objednatel při jejich klasifikaci postupoval v souladu s aktuálně dostupnou metodikou Ministerstva pro místní rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na v...
	Smluvní strany berou na vědomí, že ke Změnám odpovídajícím § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ Objednatel v souladu s § 222 odst. 8 ZZVZ odešle oznámení o změně závazku k uveřejnění, a to do Věstníku veřejných zakázek.
	IV. Dopad Změn na cenu Díla
	IV. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku navyšuje o částku 1 995 693,50 Kč bez DPH. Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku 419 095,64 Kč; součet navýšení ceny Díla a DPH pak činí 2 414 789,14 Kč.
	IV. 2) Odpočet a přípočet k ceně Díla z důvodu Změny je podrobně popsán ve změnových listech. Agregace odpočtu a přípočtu k ceně Díla odpovídající klasifikaci Změn dle ZZVZ je provedena v příloze č. 2 Dodatku.
	V. Závěrečná ujednání
	V. 1) Smluvní strany výslovně utvrzují, že Změnami není Smlouva měněna; v souladu s ust. VII. 1) b) Smlouvy se sjednané Změny nepovažují za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob jejího plnění.
	V. 2) Příloha č. 1 je k Dodatku připojena v elektronické podobě na CD, přílohy č. 2 a 3 jsou přiloženy také v listinné podobě.
	Přílohy Dodatku
	1. Popis Změn včetně změnových listů
	2. Klasifikace Změn dle ZZVZ; agregace odpočtu a přípočtu
	3. Metodika MMR ke změnám závazků

